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Förvaltningens förslag till beslut  

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande: 

 

Förvaltningens förslag till svar godkänns.  

 

 

 

   

 

 

Victoria Callenmark 

  

T.f. stadsdelsdirektör   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 Tjänsteutlåtande 

Dnr  1.2.4-407/18 

Sida 2 (3) 
 

Återanvändning av grovsopor 

 

Bakgrund 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde 2018-10-18 anmäldes ett 

medborgarförslag om återanvändning av grovsopor. Förlagsgivaren 

vill att förvaltningen ska inspireras av Umeås kretsloppstänk kring 

återanvändning. Där går alla grovsopor från allmännyttans 

källsorteringsrum via en återvinningscentral.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom administrationen och har behandlats i  

rådet för funktionshinderfrågor 2018-12-06, i förvaltningsgrupp 

2018-12-06, samt i pensionärsrådet 2018-12-06. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Stadsdelsförvaltningen ser positivt på förslaget med att återanvända 

användbart avfall. Stockholm stad arbetar med avfallet utifrån EU:s 

avfallshierarki där återanvändning är steg två, efter minimerad 

konsumtion.  I Stockholm stad ansvarar SVOA (Stockholm vatten 

och avfall) för avfallshanteringen inklusive återanvändning.

 
Kommunfullmäktige har ett verksamhetsmål gällande avfall 

”Stockholms kretslopp är resurseffektiva”. Stadsdelsförvaltningen 

arbetar med målet i våra verksamheter genom att öka andelen 

matavfallsinsamling, ronderade hämtningar av farligt avfall och 

självklart med materialåtervinning. Verksamheterna har även 

tillgång till Stocket, en Blocket funktion för samtliga av stadens 

verksamheter där de kan få och skänka ej längre önskvärda möbler, 

vitvaror mm.  

 

När det gäller allmänhetens tillgång till återanvändning så 

tillhandahåller SVOA PopUp Återbruk.  ”PopUp-insamlingen är en 

mobil lösning som har fokus på att underlätta återbruk för 
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stockholmarna och minska mängden avfall. I två specialinredda 

containrar tar vi emot sånt du inte längre behöver men som 

förhoppningsvis kan glädja någon annan. Du kan även se vad andra 

har lämnat, och är det något av det som du själv vill ha går det bra 

att ta med det hem”. PopUp återbruk fanns till exempel vid två 

tillfällen i Bagarmossen under sommaren.  

 

Flertalet second hand butiker och kedjor erbjuder en tjänst där de 

som inte själva har möjlighet att transportera sina möbler mm kan få 

dem hämtade. Som till exempel Möjligheternas hus i Skarpnäck.  

 

Gällande allmännyttans samt våra privata hyresvärdar i 

stadsdelsområdet har vi ingen rådighet. Vi kommer dock att 

vidarebefordra medborgarförslaget samt tjänsteutlåtandet som 

inspiration till dem. Även SVOA får medborgarförslaget samt 

tjänsteutlåtandet för kännedom.  

 

Förvaltningen kommer under nästkommande år, i samverkan med 

ansvarig fackförvaltning, att utreda frågan om ökad möjlighet att 

återanvända användbart avfall inom stadsdelsområdet.  

 

Bilagor 

Medborgarförslaget 

 


